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PRZEMOWIENIE DRUHA GRAZYNSKIEGO -PRZEWODN 3 Z.H Pa 

patrzę na was ze wzruszeniem i przypmina mi się rok I910; 

ziedy powstawał» harcerstwo, Naród hy/ wówezas w niewoli, ale hasło walki 

o niepadległość zyskiwalo mlodniez. oworzyły się organizacje wsrod ktorych 

harcerstwo przyjmuje jako gówny swoj REL i niepodlegźose. To nadało harcer* 

stwu znamiona cechujące naszą organizację po dzien dzisiejszy. 

Przez cały okres 50-ciu lat zycie organizacyjne harcerstwa łączyło się 

soisle z zyciem narodu. Nawiązę do slotu w Spale, w którym brazem udział 

jako wasz przewodniczący . Mundury harcerskie jawiły się wówczas na lądzie, 

wodach i w powietrzu. Budowalismy wowczas Bucze, Gorki Wiełkie ,szko/ę w 

Nierodzimiu oraz harcerski uniwersytet ludowy, Harcerstwo krzepnącć na 

siłach postanowiło wówczas uczcie 25-lecie istnienia. Na zlocie zebrało si 

25 tysięcy harcerzy i harcerek, Tą wielką armię potrafilismy zaopatrzee 

sami w zywnosc i zoiganizowac konieczne sZuzby. Pamiętam ten oboz pracują6; 

na weso/o cały dzien. i konczący swoj trud weso/ą piesnią przy ognisku. 

Przypomina mi się to olbrzymie ognisko I5-go lipca, na ktorym wygłosiłem 

gawędę " Dokęd zdązamy " 

Niestety nie zdawalismy sobie wowczas spraw z tego, ze katastrofa zblizała 

się szybko i nie pozwolila tej mŁodziezy dojsc do wieku dojrzałego. 

(* przyszła wojna roku 193$, a nią okupacja. Harcerstwo. weszło w podziemie 

i ni na chwilę nie przestażo w tym okresie dzialac jako,organizacja 

wychowawcza. Okres ten stworzył epoeig, o ktorej druzynowi-będą nieraz 

>mowiii przy kręgu ognia. ż 
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Przyszła nowa klęska, bo czerwony zaborca narzucił noroco 7 1 

władzę i znienawidzony system. % Polsce rezym pozwolił n= wznowienie 

organizacji harce.skiej, ale narzucił doktrynę komunistyczną, ndrzucesjąe 

zupelnie słuzbę Bogu, wiemy ze narod i młŁodziez w kraju stawieją temu 

opoz1, ale nie mają swovody wypowiedzi . 

Nasz zlot jest zlotem jubileuszowym harcerstwa , arganizacji 

mzodziezowej całej Folski, ruch ktory ażńnciowal Matkowski, *aznc jest 

bysmy się czuli złączeni ideowo z młodziezą harcerską w kraju: 1 

H harcerstwo po za granicami kraju musi mice wzesny dobobck i 

Ldcowy wyrazający się pizede wszystxim w tym by młodziez m o w 4028D0 

kGdla lm gakRla SIEDOJAKAMI KNA- ZAWĘS NY L-ą 

kw icgik amia:;w k uslebta r a piach koś: 

Z tą myslą otwieram wasz zlot jako jubileuszowy zlot cezj 

Polski. 

Czuwaj! 

KRONIKA OBOŻUWA. 

w dniu * sierpnia 2z okazji oficjalnego otwarcia zlotu od- 
prawil msze sw. ks. Infulat siichalski w asyscie ks Elston Gozolinszic- 

go i ks, E.Rytki,wyglaszajac piekne kazanie „podczas ktorego odczyt”. 
blogoslawienstwo papieza z okazji jubileuszu»: i 

Po mszy podniesiono oficjalnie flage na maszcie glowrym j 
brano defilade.Po defiladzie śmendant zlotu przyjmowal gosci herbntkn 
w kantynie „ha obiz.d goscie przydzieleni zostali do poszczegolnych 

hufcow a po obiedzie wybrali sie na przeglad obozow. - 
Ę 6-ęj do 18 Odbyly sie pokazy na ar'nie n wieczorem 10 ko- 

lacji tuarceiki urzadz.ly Ognisko na te at 50 lat harcerstwa. 

BOY JEM 4-3 

ś Ź sg sda ( a i W: 5kK eq KAATOLA NE= 
miotow i smazóńł41BYRekbh Bzz ao EBY ZPW kOŻY OE PREEWSDZEBE OR 

w czworoboku zajely miejscą druzyny harcerek,harcerzy ,komchd i gosci, 

( Najpieiw Larcerze rozbijali namioty.Na gwizd 3 zastpow wbice- 

lo na arene i porwalo sie do stawianie namiotow..Zwyciezyl pod xr.zdym 

wzgledem zastep hufca bzczegin. 
Harcerki wystawily rowniez 8 zastepow.Pierwsze miejsc z0- 

jalżastep z hu'ca wilno,drugie z hufca atry.Pierwsze namioty staly 

> - RARES=E "NajWZESE emocji przezyli R ZE Trzy smażeniu place 
kow.Lo zassodow stańelo 10 patroli 3-osobowych zenśkich i res'ic'. 

Na gwizdck tozpóczela sie goraczkowe praca.Piervsze plomie- 

nie widzowie .powiteli 'okrzykiem a komisje z mlaskan em krytyczcy” ma'"- 

> Z ŁO wi.C pieCkow w j-ej minucie .Wsrod harcerck pierwsz micejscc 

zdory arshL | najce,dLugię jantar! 
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GB: dniu 3.8. EE « „Dh po GG ZY |auiik OkódRA wy stawy 

kożca wać „się. w dawnej sali bibliotecznej  paracu Lilford, Pol: CcAa- 

my goraco kazdej druzynie źwiedzenie tej kir 4 porobienic. rożnych 

notatek w swych dzienriczkach harcerskich. i 

m 
da
d 

warto zobaczyc te wy stawe i dlatego nie zapomnijcie ża za2p”0- 

wadzie swy ch gosci, ktorzy was odwiedza podcza$. zlotu: ze PrzZygOWo- 

walą druhna gra Faluchowa Brayponócy haręcrekię. 
kj 
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cję) Redakojś Nó_ Tropie oglaBza. konkurs na assniśtaaók aut ówy he: 

earza i.hargerki. Dzieńniczek ma bac Ppisc my codziennie na zlócietććł : 'po-, 

winien WWALDRAA Kia zajec;. piosenki i okrzyki poznane tu nh zloeęić,ryv- 

sunki ozdob, - totemcw, urżadzen obozowych, podpisy czlonkow twe go. zasto 

PU; fotografie; „1 wógole wszystko, Co. au tot, Popo otrej uzna. _za-stosow- 

ne . 

» 
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| gówwazjyafemy ra „ogłi sku nawet Gieknwe okrzyki. Prosimy druzyny 

o podanie redakcji NA TRÓPIE opisi "tych. Okt zykówi « ierzymy,z€ wszystki 

druzy ny; obęcne na PL” ARRAY. swój tepertuar BRALIAA tu piosanknmi 

i okrzykami, :.- « A 

A SL oka ualsażaicEż a 

"na temat _ogh BR 

Bardzo przyjemmę; wrazenie sprawóda Me Lody jóć xozspiewanie haT- 

cerek oraz ęntużjąstycziy, udzial: niektorych. hufcow ( m.innymi RIALOWTE - 

„By ) » warto jedhąk: drodzy: druhowie pamietac, ze. gosciom, w tym ' WęPASEA 

apioszonym. harcęrkom nalezy. dac okazje dojseia do glosu.: 

| Rownież Spro „noge programowa: ognisk podniesie sie ;,: jezeli „misżx 

mistrz ceremonii bedzię mial. progróm na karteczce ,ma uezcstniey BEAR 

wiecej zwracali uwagi - na kictowniką' „wieczńru. 

Pozatym prźypominamy piekny: zwyczaj odmawiania modlitwy ZAYAZ 

po ogiisku.w takim kregu: jak sie siedzinlo:» Jeden wielki krag przy 

zbyt z ilosci obćeny.oh. JL pr” :ktycznię Eo. Li apsuje 

nastroj - , 

gti sk 

s Ha 4 

(KONKURS NA OBYGNINALNE, Spe ULE aa LS - 

 kedakcja NA.TLOPIE oglaszą kónkurs na oryginalne: zajecie. ze 

złotu. Nardodzone: zdjecia beda oglosźońe w.NA TROPIE. Zdjęcia nalezy 

pi pychy pod adresem:. I: Florka, 30, Anson' Road, London, N'F'2. 

Na odwrocię ziijecia prosimy napisze atramentem co zdjecie przedsta- 

„wia i kto je zrobil. Zdjecia pinowe nadaja sie na oklaądko, zQjecia 

poziome moga byc uzyte na tylnej okldace lub wewnatrz numeru. 
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| Komeńdantem zlotu jest hu lifRadzik Zlot ńiegeś sśe w Gołe pod 

strzebna kolo pulabu, Jakkolwiek alot nie jcst lióznie óbeślaty, 0 
otąselna kolo po pa wazy stgi.e BEE urzadzenie PORE 

alosóż glotu jakbrane, masztytabliqa herbów, gospoda órnż porzo a, 
kowa, czy wodoBbiągł dzialnja dzieki wkladowi prnoys tarszego PALE, 
aa 4um WLSOŁOI Gi ręgi przeprowadzaja swbź wlasny progrom proły 

„ZŁ KALGHBKI BOJĄ SIE MYBŁSK| . 
ż Ą 1 © sp ;, ANTE KO Ę 401 "Niektorzy ga zdania ze tok, mle nie torcie pcwne, Na jedncj > 

u igoq KARRALY hozoc rk nie mogly ple KRpokoLo ROZ PO dY wpnepniy 
RULGGKCH » Drubna ak halina upominala je bez rczaltatu, Spojrzenia horóe. 

rek kierowaiy Bbo ha nejąlodnze druhonke Paulinie Mrnjską, Paulinka mia 
la bardzo niewyłazha miheę m i berecik na jej glowie dziwne wykonywał 
ruchy, Krotkie badanae WY janiio sprawe, Oknńzalo tie, ze Paulinka znał a= 

zla poprzedniego Ś ia arno na Borczce maln zmarzn.eta myszkę polna. Prz 

gernela ja, ogrmalm i nakarmilo, bygzka stela sie uubśenipm cnlogo zne 
Btępu, który ja gleskal i piolegnojąj , w danym dniu rozęag zbiorką zn= 
skoczy! Paul4 are to tez «hę majaę pansu na sghowenie myszki w nmmźinóle, 
wsadzila jm w pospiechu pod bcyet i wskoezylm do Błercmy, 

„RARENNIK POLSKI" W SBOZTĘ ZLOTOWYM,, 
w dniu of,cjalnego otwarcia z.otu 4,), dnia 5,8, Y „r. zwicdzni 

nasze obomy redaktof Karo, Zbyszewski. „ypowszeohnie |nko redaktor 
Płatkowego dziala dienRLEA st rEW, ŁŁMONY 4 : 

nedaktork ,Złyszewski zwiedzil poszczegolne obozy podziwinjae 
stwie 6 ozizkoakyg o RobaŁOwWo obozowe, Wztel tnkze udzie, w nabnzene 

Asik py1 obeohy he zawodach w stawianiu namtótow I gdkgoja, OfoWyzate» zenit p hokow, 

| POS TRIWEOLOÓGKSOTN, > * 
. zwiazek Haroerstwa Polskiego otrzyna smo z Bekietariatu 

Stanu Jego Ewietobiiwosoi papicza JAna XKIL, dabiopujSoć plato >: 

XRETARIĄT STANU /ĘGO SWIETOBLIŁYOSŚCI nr 674, dnin 26 lips: 1960 roku 
|... MW Jbehkod pitodziesieciolegia istnienia kare t ó le dw BEA legi ją Haresybrwiwi P zfieso 

i osnym powodem , br haroersk gestata By: 
j e] ę 1 |B ! , : o Pakaząśt przeaiiwai j podgkl, bętcatmo s gąepi setcp geutaęie |. 

sta bea ustankuad:zala ochoczo go tęgo wsżystyiego, co jest dobre,go 
jest swięte i co est godne umilowanie: 

Qieszao sie mila nadzieja, ze s wiary £ntolickiej i z chluba 

3% 

       

  

  

  

   

    

< myeh aziejow swoej ojoz miodzie: horeersza wsrod przeciwnosoż 
Ą Srpa0 BŚMić Róhete móc Y b z d rohbe, Ojciec Świety wsyystkim spalem 

| każdemu zOsObiA, jako zadatek laak niebieskich u 5 ie a | 
z wielka milos3zia blogoslarienstwa 
apostolskiego, (+) Iardynal Tardini 

WICI ŻLOTWĘ wraje-Referat Prasowy, powiela 1 koportuje "Szozcoin" 

  

archiwum 
harcerskie.pl 
 


